1

平成２４年３月２７日

各 位

会 社 名 アイシン精機株式会社

代 表 者 名 取締役社長 藤森文雄

(コード番号 7259 東証、名証 第１部)

問 合 せ 先 経理部長 朝倉克己

T E L (0566) 24 – 8265

新役員制度の導入および役員の異動について
当社は、平成 24 年 3 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり、新役員制度の

導入および役員の異動について、決議・内定いたしましたので、お知らせいたします。
今回の変更は、事業のグローバル化とそれに伴う企業間競争が激化する中で、グルー

プビジョン推進に向けて、グループ経営の更なる強化を図るとともに、意思決定と業務遂行

のスピードアップを図ることが狙いです。

記

Ⅰ マネジメントのしくみ変更

1. 意思決定の迅速化を図るため、「取締役会」のスリム化を行う。

専務取締役は廃止する（第 89 回定時株主総会の承認を経て定款変更）。

現状 17 名→11 名程度に（第 89 回定時株主総会の承認を経て就任）。

2. 「専務役員」（執行役員）を新設し「専務役員」を業務執行の責任者と位置づける。

専務役員と常務役員の総称として執行役員とする。

3. 執行役員の拡充により、ビジョン推進に向けてグループ/グローバルでの業務執行の

強化・スピードアップを図る。

Ⅱ 平成 24 年 4 月１日付の変更

１． 新任専務役員

氏  名 現 役 職

齋 藤  雅 康 常 務 役 員

加 藤  喜 昭 常 務 役 員

岡 部   均 常 務 役 員

２． 新任常務役員

氏  名 現 役 職

中 村   晶 ｱｲｼﾝ･ｵﾄﾓﾃｨﾌﾞ･ﾊﾟﾙｼﾞｬﾗﾘ･ｻﾅｲ･ｳﾞｪ･ﾃｨｼﾞｬﾚﾄ㈱ 取締役社長

仕 明  真 人 ＨＶ･駆動系技術部 商用ＡＴ･ＨＶ開発主査

吉 田   誠 調達企画管理部 部長

三 城  伸 五 アイシン･ワールド･コープ･オブ･アメリカ㈱ 取締役副社長

青 木  甲 次 ボデーシステム開発部 部長

江 口  勝 彦 商品開発部 部長

2

３． 退任常務役員

氏  名

吉 田   強

大 光  敬 史

高 瀬   進

Ⅲ 第 89 回定時株主総会日付の変更

平成 24 年 6 月開催予定の第 89 回定時株主総会および終了後の取締役会を経て、正式に

決定いたします。

１． 代表取締役の異動

(1) 新任代表取締役候補

氏  名 新 役 職 現 役 職

森 田  隆 史 代 表 取 締 役 副 社 長 専 務 取 締 役

(2) 退任予定代表取締役

氏  名 現 役 職

新 井  益 治 代 表 取 締 役 副 社 長

２． その他の取締役の異動

(1) 新任取締役候補

氏  名 新 役 職 現 役 職

川 本   睦 取 締 役 ｱｲｼﾝ･ｴｨ･ﾀﾞﾌﾞﾘｭ㈱取締役社長

(2) 退任予定取締役

氏  名 現 役 職

島 貫  静 雄 専 務 取 締 役

水 島  寿 之 専 務 取 締 役 （ 専 務 役 員 就 任 予 定 ）

榎 本  貴 志 専 務 取 締 役 （ 専 務 役 員 就 任 予 定 ）

宇 佐 見 一 美 専 務 取 締 役 （ 専 務 役 員 就 任 予 定 ）

宮 本   豊 取 締 役 （ 専 務 役 員 就 任 予 定 ）

矢 木  伸 介 取 締 役 （ 専 務 役 員 就 任 予 定 ）

(3) 役付取締役の変更

氏  名 新 役 職 現 役 職

藤 江  直 文 取 締 役 （ 専 務 役 員 ） 専 務 取 締 役

三 矢   誠 取 締 役 （ 専 務 役 員 ） 専 務 取 締 役

3

Ⅳ 平成 24 年 4 月１日付役員体制と第 89 回定時株主総会後の役員体制

１． 取締役

平成 24 年 4 月１日付役員体制 第 89 回定時株主総会後の役員体制

取締役会長 豊 田 幹 司 郎  取締役会長 豊 田 幹 司 郎

取締役社長 藤 森  文 雄  取締役社長 藤 森  文 雄

取締役副社長 中 村  俊 一  取締役副社長 中 村  俊 一

 新 井  益 治   小 吹  信 三

 小 吹  信 三   名 倉  敏 一

 名 倉  敏 一   森 田  隆 史

専務取締役 藤 江  直 文  取 締 役 藤 江  直 文

 森 田  隆 史   三 矢   誠

 島 貫  静 雄   石 川  敏 行

 三 矢   誠   川 田  武 司

 水 島  寿 之   川 本   睦

 榎 本  貴 志   以上 11 名

 宇 佐 見 一 美

取 締 役 宮 本   豊

 矢 木  伸 介

 石 川  敏 行

 川 田  武 司

 以上 17 名

4

２． 執行役員

平成 24 年 4 月１日付役員体制 第 89 回定時株主総会後の役員体制

専 務 役 員 齋 藤  雅 康  専 務 役 員 宮 本   豊

 加 藤  喜 昭   藤 江  直 文 ＊

 岡 部   均   三 矢   誠 ＊

常 務 役 員 金 田  芳 彦   水 島  寿 之

 高 橋  清 一   榎 本  貴 志

 杉 浦  正 泰   宇 佐 見 一 美

 中 村  隆 次   矢 木  伸 介

 桂 山  直 樹   齋 藤  雅 康

 石 川  雅 信   加 藤  喜 昭

 市 野  直 志   岡 部   均

 廣 瀨  隆 久  常 務 役 員 金 田  芳 彦

 中 野  貴 文   高 橋  清 一

 竹 村  元 博   杉 浦  正 泰

 田 内 比 登 志   中 村  隆 次

 立 松  敬 朗   桂 山  直 樹

 伊 藤 慎 太 郎   石 川  雅 信

 藤   茂 記   市 野  直 志

 伊 藤  博 俊   廣 瀨  隆 久

 西 川  昌 宏   中 野  貴 文

 中 村   晶   竹 村  元 博

 仕 明  真 人   田 内 比 登 志

 吉 田   誠   立 松  敬 朗

 三 城  伸 五   伊 藤 慎 太 郎

 青 木  甲 次   藤   茂 記

 江 口  勝 彦   伊 藤  博 俊

 以上 25 名   西 川  昌 宏

    中 村   晶

    仕 明  真 人

    吉 田   誠

    三 城  伸 五

    青 木  甲 次

    江 口  勝 彦

   以上 32 名 （＊取締役）

以上